ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Мировой судья судебного участка № 5 Изобильненского района Ставропольского края Журавлёв Р.Н., с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Адилова А.В., рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 5 Изобильненского района Ставропольского края дело об административном правонарушении в отношении Адилова ***
по обвинению в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 20.25 ч. 1 КРФ об АП,
УСТАНОВИЛ:
Адилов *** не уплатил в срок, установленный ч. 1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, штраф в размере *** назначенный постановлением *** (постановление вступило в законную силу *** года) за совершение административного правонарушения, предусмотренного *** Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В судебном заседании лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Адилов А.В. вину не признал, пояснил суду, что не знал о вынесенном постановлении.
Суд, выслушав пояснения лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, исследовав материалы дела, считает, что в бездействии Адилова А.В. содержится состав правонарушения, предусмотренного статьей 20.25 ч.1 КРФ об АП – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КРФ об АП.
Мировой судья, исследовав материалы дела, оценив представленные в деле доказательства, приходит к следующему.
В соответствии со ст. 32.2 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу. Штраф, предусмотренный *** КРФ об АП, Адилов А.В. должен был оплатить до 00 часов 01 минуты ***
В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный названным Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Как установлено в судебном заседании и следует из материалов дела, постановлением *** признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного *** Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подвергнут наказанию в виде административного штрафа в размере *** Постановление вступило в законную силу *** Указанный административный штраф не оплачен Адиловым А.В. в срок, установленный ч. 1 ст.32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Данный факт подтверждается: протоколом об административном правонарушении *** отчетом об отслеживании отправления с почтовым идентификатором 80096697814187, постановлением по делу об административном правонарушении *** актом от ***
Доводы Адилова А.В. о том, что он не знал о вынесенном постановлении, опровергаются отчетом об отслеживании отправления с почтовым идентификатором *** согласно которого, копия постановления в отношении Адилова А.В., направленная по месту регистрации Адилова А.В., *** вручена адресату.
При таких обстоятельствах, мировой судья находит, что в действиях
Адилова А.В. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим кодексом.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность Адилова А.В., не установлено.
Обстоятельств, предусмотренных ст. 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не установлено.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, и считает возможным назначить наказание в виде административного штрафа, не находя оснований для назначения административного ареста или обязательных работ.
Руководствуясь ст.ст. 29.9 - 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Признать Адилова *** виновным в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного штрафа в размере ***
В соответствии с ч.1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по реквизитам:
Документ об оплате штрафа предоставить по адресу: г. Изобильный,
ул. Пролетарская, д. 51, 3 эт.
Постановление может быть обжаловано в Изобильненский районный суд через мирового судью в течение 10 дней со дня его получения.

Мировой судья                                 	                                                  Р.Н. Журавлёв

СОГЛАСОВАНО
 Мировой судья
судебного участка № 5
Изобильненского района